
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 27.12.2021 № XXIX/143 

 «О бюджете муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района  

Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, Красногвардейский сельский совет Красногвардейского 

района Республики Крым решил: 

1. Внести изменения в решение Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от  27.12.2021 № XXIX/143 «О 

бюджете муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 79 136 150,00 руб., в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 45 520 473,00 руб., безвозмездные 

поступления в сумме 33 615 677,00 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 99 573 131,33 руб.; 

 

    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XXXXI сессия   _II__созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря  2022  г. № XXXXI/201 

пгт Красногвардейское 



3) дефицит бюджета муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым                          

на 2022 год в сумме 20 436 981,33 руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2023 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.) 

 

 

1.3. Приложения  1, 3, 4, 5, 6, 7  изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

          2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел «Красногвардейское сельское поселение», а 

также на информационном стенде Красногвардейского сельского совета, 

расположенного по адресу: 297000, пгт Красногвардейское, ул. Советская, 3 

Красногвардейского района, Республики Крым.           

 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель Красногвардейского  

сельского совета 

 А.И. Ерохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



   
Приложение 1 

к решению Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

От 27 декабря 2021 г. №XXIX/143 

"О бюджете муниципального образования Красногвардейское  

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции решения Красногвардейского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым   от 27.12.2022 г. №  XXXXI/201) 

 

 

• Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по кодам видам (подвидам) 

доходов на 2022 год 
 

(рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 520 473,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 654 000,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 26 654 000,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 26 362 000,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 26 362 000,00 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 200 000,00 

10102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 200 000,00 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 92 00,000 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 92 000,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 922 800,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 5 000 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 5 000 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимки и за должности по соответствующему 5 000 000,00 



2  

   

1 
 

2 
 

3 
 

платежу, в том числе по отменному) 

10606000000000110 Земельный налог 922 800,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 218 200,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 218 200,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 218 200,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 704 600,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 704 600,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 704 600,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 12 919 746,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 12 699 023,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 11 940 152,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 11 940 152,00 

11105027000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 447 659,00 

11105027100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности сельских поселений 447 659,00 

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 311 212,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 311 212,00 

11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 50 433,00 

11107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 50 433,00 

11107015100000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 50 433,00 



3  

   

1 
 

2 
 

3 
 

созданных сельскими поселениями 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 170 290,00 

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 170 290,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 170 290,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 900,00 

11607000000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени Российской Федерации 4 900,00 

11607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной 

корпорацией 4 900,00 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 4 900,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19 027,00 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 19 027,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 19 027,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 615 677,00 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 33 615 677,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 33 609 843,00 

2 02 29001 00 0000 150 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 27 366 093,00 

2 02 29001 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселения за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской федерации 27 366 093,00 

2 02 29001 10 0001 150 Субсидии бюджетам сельских поселения за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской федерации «Субсидии из бюджета Республике 

Крым бюджетам муниципальных образований Республике Крым не 

реализацию предприятий по благоустройству территорий за счет средств, 

источником финансового обеспечения которых являются средства резервного 
фонда Правительства Российской федерации» 27 366 093,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6 243 750,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 6 243 750,00 

2 02 29999 10 3788 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 6 243 750,00 



4  

   

1 
 

2 
 

3 
 

муниципальных образований Республики Крым на приобретение 

специализированной техники для надлежащего санитарного состояния и 

благоустройства территорий муниципальных образований Республики Крым) 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 834,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 5 834,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 5 834,00 

20230024100005150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности)  5 834,00 

 Всего доходов 79 136 150,00 

   

 



1

Приложение 3

(рублей)
Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым

903 99573131.33

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 13879575.21
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 809891.00

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым на 2022-2025 годы"

903 01 02 01 0 00 00000 809891.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Красногвардейского сельского 
совета-главы администрации 
Красногвардейского сельского поселения "

903 01 02 01 1 00 00000 809891.00

Основное мероприятие "Расходы на 
обеспечение выплат работникам 
муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
председателя сельского совета-главы 
администрации Красногвардейского 
сельского поселения"

903 01 02 01 1 01 00000 809891.00

Расходы на обеспечение функций 
исполнительного органа местного 
самоуправления Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым в рамках 
программных расходов "Обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского сельского совета-глава 
администрации Красногвардейского 
сельского поселения"

903 01 02 01 1 01 00130 809891.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 02 01 1 01 00130 100 809891.00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2022 год

к решению Красногвардейского сельского совета 
Красногвардейского района Республики Крым от 
27.12. 2021  № XXIX/143 "О бюджете 
муниципального образования Красногвардейское 
сельское поселение Красногвардейского  района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"
( в редакции решения Красногвардейского 
сельского совета Красногвардейского района 
Республики Крым   от 27.12.22022 №XXXXI/201)



2

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 02 01 1 01 00130 120 809891.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

903 01 04 6862799.00

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым на 2022-2025 годы"

903 01 04 01 0 00 00000 6862799.00

Подрограмма "Обеспечение деятельности 
аппарата администрации Красногвардейского 
сельского поселения"

903 01 04 01 2 00 00000 6862799.00

Основное мероприятие подпрограммы 
"Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Красногвардейского 
сельского поселения"

903 01 04 01 2 01 00000 6862799.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда исполнительного органа местного 
самоуправления Красногврдейского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках програмнных 
расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Красногвардейского 
сельского поселения"

903 01 04 01 2 01 00130 5151192.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 01 2 01 00130 100 5151192.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 04 01 2 01 00130 120 5151192.00

Расходы на обеспечение функций 
исполнительного органа местного 
самоуправления Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым в рамках 
программных расходов "Обеспечение 
деятельности администрации 
Красногвардейского сельского поселения"

903 01 04 01 2 01 00200 1711607.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 01 2 01 00200 100 5000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 04 01 2 01 00200 120 5000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 01 00200 200 1551607.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 01 00200 240 1551607.00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 2 01 00200 800 155000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 2 01 00200 850 155000.00



3

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 288099.00

Непрограммные расходы 903 01 06 91 0 00 00000 288099.00
Расходы на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 01 06 91 1 00 00000 288099.00

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(по осуществлению внешнего 
муниципального контроля)

903 01 06 91 1 00 85010 288099.00

Межбюджетные трансферты 903 01 06 91 1 00 85010 500 288099.00
Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 91 1 00 85010 540 288099.00
Резервные фонды 903 01 11 200000.00
Непрограммные расходы 903 01 11 91 0 00 00000 200000.00
Резервный фонд Администрации 
Красногвардейского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым

903 01 11 91 2 00 00000 200000.00

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым

903 01 11 91 2 00 90100 200000.00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 91 2 00 90100 800 200000.00
Резервные средства 903 01 11 91 2 00 90100 870 200000.00
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 5718786.21
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельской территории 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2020 -2025 годы»

903 01 13 02 0 00 00000 200000.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом"

903 01 13 02 3 00 00000 200000.00

Мероприятие "Обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом"

903 01 13 02 3 02 00000 200000.00

Расходы на определение рыночной стоимости 
(оценки) на объекты муниципального 
имущества

903 01 13 02 3 02 00100 200000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 02 3 02 00100 200 200000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 02 3 02 00100 240 200000.00

Муниципальная программа «Развитие 
казачьего общества в муниципальном 
образовании Красногвардейское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым»

903 01 13 09 0 00 00000 2000000.00



4

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Проведение 
благотворительных акций 
в поддержке воинских подразделений, в 
оказании материальной и иной помощи 
семьям погибших или раненых воинов, в 
оказания помощи пострадавшим в результате 
стихийных бедствий, социальных конфликтов, 
беженцам и вынужденным переселенцам»

903 01 13 09 2 00 00000 2000000.00

Мероприятие «Проведение 
благотворительных акций 
в поддержке воинских подразделений, в 
оказании материальной и иной помощи 
семьям погибших или раненых воинов, в 
оказания помощи пострадавшим в результате 
стихийных бедствий, социальных конфликтов, 
беженцам и вынужденным переселенцам»

903 01 13 09 2 01 00000 2000000.00

Расходы в поддержку воинских подразделений 903 01 13 09 2 01 00010 1720000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00010 200 1720000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00010 240 1720000.00

Расходы на оказании материальной и иной 
помощи семьям погибших или раненых 
воинов

903 01 13 09 2 01 00020 50000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00020 200 50000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00020 240 50000.00

Расходы для оказания помощи пострадавшим 
в результате стихийных бедствий, социальных 
конфликтов, беженцам и вынужденным 
переселенцам

903 01 13 09 2 01 00030 230000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00030 200 230000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00030 240 230000.00

Непрограммные расходы 903 01 13 91 0 00 00000 3518786.21
Резервный фонд Администрации 
Красногвардейского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым

903 01 13 91 2 00 00000 100000.00

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Красногвардейского 
сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым

903 01 13 91 2 00 90100 100000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 01 13 91 2 00 90100 300 100000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

903 01 13 91 2 00 90100 320 100000.00

Расходы на обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом

903 01 13 91 3 00 00000 200000.00



5

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на определение рыночной стоимости 
(оценки) на объекты муниципального 
имущества

903 01 13 91 3 00 00100 200000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 3 00 00100 200 200000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 3 00 00100 240 200000.00

Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
в рамках непрограммного направления 
расходов бюджета

903 01 13 91 4 00 00000 3212952.21

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики 
Крым"

903 01 13 91 4 00 00500 29887.00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 4 00 00500 800 29887.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 91 4 00 00500 850 29887.00
Расходы на уплату налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 13 91 4 00 00600 3183065.21

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 4 00 00600 800 3183065.21
Исполнение судебных актов 903 01 13 91 4 00 00600 830 3128065.21
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 91 4 00 00600 850 55000.00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органама местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республике Крым в сфере административной 
ответственности

903 01 13 91 Б 00 00000 5834.00

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 01 13 91 Б 00 71400 5834.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 Б 00 71400 200 5834.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 Б 00 71400 240 5834.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 300000.00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 300000.00

Муниципальная программа "Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2021-2025 годы"

903 03 14 08 0 00 00000 300000.00



6

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2021-2025 годы"

903 03 14 08 1 00 00000 300000.00

Мероприятие "Обеспечение безопасности 
пребывания людей на площади перед зданием 
районной администрации"

903 03 14 08 1 01 00000 300000.00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
обеспечения безопасности пребывания людей 
на площади перед зданием районной 
администрации

903 03 14 08 1 01 20030 300000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 08 1 01 20030 200 300000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 08 1 01 20030 240 300000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 942263.80
Другие вопросы в области национальной 
экономики

903 04 12 942263.80

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельской территории 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2020 -2025 годы»

903 04 12 02 0 00 00000 942263.80

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом"

903 04 12 02 3 00 00000 942263.80

Мероприятие "Обеспечение реализации 
полномочий в сфере управления 
муниципальным имуществом"

903 04 12 02 3 02 00000 942263.80

Расходы на проведение геодезических, 
кадастровых работ и государственную 
регистрацию объектов муниципального 
имущества

903 04 12 02 3 02 00200 942263.80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 02 3 02 00200 200 942263.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 02 3 02 00200 240 942263.80

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 66100271.17

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2800000.00
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельской территории 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2020 -2025 годы»

903 05 02 02 0 00 00000 2800000.00

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельской территории Красногвардейского 
сельского поселения»

903 05 02 02 2 00 00000 2800000.00

Основное мероприятие «Благоустройство и 
создание современного облика территории 
сельского поселения»

903 05 02 02 2 01 00000 2800000.00

Расходы по благоустройству и создание 
современного облика территории сельского 
поселения

903 05 02 02 2 01 10050 2800000.00



7

1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 05 02 02 2 01 10050 400 2800000.00

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 2 01 10050 410 2800000.00
Благоустройство 903 05 03 63090271.17
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельской территории 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2020 -2025 годы»

903 05 03 02 0 00 00000 20538088.00

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельской территории Красногвардейского 
сельского поселения»

903 05 03 02 2 00 00000 14288088.00

Основное мероприятие «Благоустройство и 
создание современного облика территории 
сельского поселения»

903 05 03 02 2 01 00000 14288088.00

Расходы по благоустройству и создание 
современного облика территории сельского 
поселения

903 05 03 02 2 01 10050 14288088.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 02 2 01 10050 200 14134207.25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 02 2 01 10050 240 14134207.25

Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 02 2 01 10050 800 153880.75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 05 03 02 2 01 10050 850 153880.75
Подпрограмма "Приобретение 
специализированной техники для 
надлежащего санитарного состояния и 
благоустройства Красногвардейского 
сельского поселения"

903 05 03 02 4 00 00000 6250000.00

Мероприятие "Приобретение 
специализированной техники для 
надлежащего санитарного состояния и 
благоустройства Красногвардейского 
сельского поселения"

903 05 03 02 4 01 00000 6250000.00

Расходы в рамках субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики 
Крым на приобретение специализированной 
техники для надлежащего санитарного 
состояния и благоустройства территорий 
муниципальных образований Республики 
Крым

903 05 03 02 4 01 М370Ч 6250000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 02 4 01 М370Ч 200 6250000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 02 4 01 М370Ч 240 6250000.00

Муниципальная программа «Комплексное 
благоустройство территории муниципального 
образования Красногвардейского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым на 2018 -2022 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 9832000.00



8

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство территории муниципального 
образования Красногвардейское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым на 2018-2022 годы"

903 05 03 04 1 00 00000 9832000.00

Основное мероприятие "Расходы 
благоустройству территории поселения"

903 05 03 04 1 01 00000 9832000.00

Расходы по благоустройству территории 
поселения

903 05 03 04 1 01 20030 9832000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 05 03 04 1 01 20030 600 9832000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 05 03 04 1 01 20030 610 9832000.00
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2018-2022 годы

903 05 03 06 0 00 00000 32720183.17

Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
территорий пгт Красногвардейское"

903 05 03 06 1 00 00000 4225246.19

Основное мероприятие"Благоустройство 
дворовых территорий "

903 05 03 06 1 01 00000 4225246.19

Благоустройство дворовых территорий пгт 
Красногвардейское

903 05 03 06 1 01 20030 4225246.19

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 1 01 20030 200 4225246.19

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 1 01 20030 240 4225246.19

Подпрограмма ""Благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования Красногвардейского сельского 
поселения”"

903 05 03 06 2 00 00000 28494936.98

Основное мероприятие"Благоустройство 
общественной территории "

903 05 03 06 2 01 00000 1128843.98

Благоустройство общественной территории 903 05 03 06 2 01 20030 1128843.98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 2 01 20030 200 1128843.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 2 01 20030 240 1128843.98

Мероприятие "Благоустройство территорий за 
счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации"

903 05 03 06 2 02 00000 27366093.00

Расходы на реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации. Капитальный ремонт территории 
улицы Комсомольской и ее пересечения с 
улицей Тельмана в пгт.Красногвардейское 
Красногвардейского района Республики Крым 
(2 очередь)

903 05 03 06 2 02 L6060 27366093.00



9

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 2 02 L6060 200 27366093.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 06 2 02 L6060 240 27366093.00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

903 05 05 210000.00

Непрограммные расходы 903 05 05 91 0 00 00000 210000.00
Взносы в фонд капитального ремонта 903 05 05 91 5 00 00000 210000.00
Взносы в фонд на капитальный ремонт по 
квартирам и нежилым помещениям, 
расположенным в многоквартирных домах, 
относящихся к муниципальной собственности

903 05 05 91 5 00 02250 210000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 91 5 00 02250 200 210000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 91 5 00 02250 240 210000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 8764980.00
Культура 903 08 01 8764980.00
Муниципальная программа " Развитие 
культуры в Красногвардейском сельском 
поселении Красногвардейского района 
Республики Крым на 2022 и плановый период 
2023 – 2024 года»

903 08 01 03 0 00 00000 8764980.00

Подпрограмма "Развитие культуры и 
сохранение объектов культурного наследия в 
Красногвардейском сельском поселении 
Красногвардейского района Республики 
Крым"

903 08 01 03 1 00 00000 8764980.00

Расходы на осуществление полномочий 
поселений по созданию условий для 
организации досуга организации культуры 
(дворцами и домами культуры, клубными 
учреждениями)

903 08 01 03 1 01 00000 8764980.00

Расходы на осуществление полномочий 
поселений по созданию условий для 
организации досуга организации культуры 
(дворцами и домами культуры, клубными 
учреждениями, муниципальные библиотеки)

903 08 01 03 1 01 00610 8764980.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 08 01 03 1 01 00610 600 8764980.00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 03 1 01 00610 610 8764980.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 9586041.15
Физическая культура 903 11 01 9586041.15
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 
на 2020- 2024 годов»

903 11 01 13 0 00 00000 9586041.15



10

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Красногвардейского сельского поселения, 
центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 00 00000 5845500.00

Основное мероприятие "Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Красногвардейского сельского поселения, 
центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 01 00000 5845500.00

Расходы на предоставление субсидий 
муниципальному бюджетному учреждению 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Красногвардейского сельского поселения, 
центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 01 00610 5845500.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 11 01 13 2 01 00610 600 5845500.00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 11 01 13 2 01 00610 610 5845500.00
Подпрограмма «Обустройство, ремонт и 
содержание спортивных сооружений 
поселения»

903 11 01 13 3 00 00000 3740541.15

Основное мероприятие «Обустройство, 
ремонт и содержание спортивных сооружений 
поселения»

903 11 01 13 3 01 00000 3740541.15

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд по объекту 
«Обустройство, ремонт и содержание 
спортивных сооружений поселения»

903 11 01 13 3 01 20030 3740541.15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 13 3 01 20030 200 3740541.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 13 3 01 20030 240 3740541.15

ВСЕГО РАСХОДОВ 99573131.33



1

Приложение 4

(рублей)

Наименование Код 
раздела Код подраздела Код целевой статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

01 13879575.21

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 809891.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2022-
2025 годы"

01 02 01 0 00 00000 809891.00

Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
сельского совета-главы 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения "

01 02 01 1 00 00000 809891.00

Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
выплат работникам 
муниципальных органов в 
рамках реализации 
подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
председателя сельского 
совета-главы 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 02 01 1 01 00000 809891.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское 
поселение Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2022 год 

к решению Красногвардейского сельского совета 
Красногвардейского района Республики Крым от 27.12. 
2021  № XXIX/143 "О бюджете муниципального 
образования Красногвардейское сельское поселение 
Красногвардейского  района Республики Крым на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
( в редакции решения Красногвардейского сельского 
совета Красногвардейского района Республики Крым   
от 27.12.22022 №XXXXI/201)



2

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
сельского совета-глава 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 02 01 1 01 00130 809891.00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 01 1 01 00130 100 809891.00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 01 1 01 00130 120 809891.00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 6862799.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2022-
2025 годы"

01 04 01 0 00 00000 6862799.00

Подрограмма 
"Обеспечение деятельности 
аппарата администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 04 01 2 00 00000 6862799.00



3

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие 
подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
аппарата администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 04 01 2 01 00000 6862799.00

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногврдейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
програмнных расходов 
"Обеспечение деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 04 01 2 01 00130 5151192.00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 2 01 00130 100 5151192.00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 2 01 00130 120 5151192.00

Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 04 01 2 01 00200 1711607.00



4

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 2 01 00200 100 5000.00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 2 01 00200 120 5000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 00200 200 1551607.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 00200 240 1551607.00

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 2 01 00200 800 155000.00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 01 2 01 00200 850 155000.00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 288099.00

Непрограммные расходы 01 06 91 0 00 00000 288099.00
Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 91 1 00 00000 288099.00

Расходы за счет 
межбюджетных 
трансфертов, 
передаваемых бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями (по 
осуществлению внешнего 
муниципального контроля)

01 06 91 1 00 85010 288099.00

Межбюджетные 
трансферты

01 06 91 1 00 85010 500 288099.00



5

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 91 1 00 85010 540 288099.00

Резервные фонды 01 11 200000.00
Непрограммные расходы 01 11 91 0 00 00000 200000.00
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым

01 11 91 2 00 00000 200000.00

Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым

01 11 91 2 00 90100 200000.00

Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 91 2 00 90100 800 200000.00

Резервные средства 01 11 91 2 00 90100 870 200000.00
Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13 5718786.21

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2020 -
2025 годы»

01 13 02 0 00 00000 200000.00

Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

01 13 02 3 00 00000 200000.00

Мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

01 13 02 3 02 00000 200000.00

Расходы на определение 
рыночной стоимости 
(оценки) на объекты 
муниципального имущества

01 13 02 3 02 00100 200000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 3 02 00100 200 200000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 3 02 00100 240 200000.00



6

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа 
«Развитие казачьего 
общества в муниципальном 
образовании 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

01 13 09 0 00 00000 2000000.00

Подпрограмма 
«Проведение 
благотворительных акций 
в поддержке воинских 
подразделений, в оказании 
материальной и иной 
помощи семьям погибших 
или раненых воинов, в 
оказания помощи 
пострадавшим в результате 
стихийных бедствий, 
социальных конфликтов, 
беженцам и вынужденным 
переселенцам»

01 13 09 2 00 00000 2000000.00

Мероприятие «Проведение 
благотворительных акций 
в поддержке воинских 
подразделений, в оказании 
материальной и иной 
помощи семьям погибших 
или раненых воинов, в 
оказания помощи 
пострадавшим в результате 
стихийных бедствий, 
социальных конфликтов, 
беженцам и вынужденным 
переселенцам»

01 13 09 2 01 00000 2000000.00

Расходы в поддержку 
воинских подразделений

01 13 09 2 01 00010 1720000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00010 200 1720000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00010 240 1720000.00

Расходы на оказании 
материальной и иной 
помощи семьям погибших 
или раненых воинов

01 13 09 2 01 00020 50000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00020 200 50000.00



7

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00020 240 50000.00

Расходы для оказания 
помощи пострадавшим в 
результате стихийных 
бедствий, социальных 
конфликтов, беженцам и 
вынужденным 
переселенцам

01 13 09 2 01 00030 230000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00030 200 230000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00030 240 230000.00

Непрограммные расходы 01 13 91 0 00 00000 3518786.21
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым

01 13 91 2 00 00000 100000.00

Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым

01 13 91 2 00 90100 100000.00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 91 2 00 90100 300 100000.00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

01 13 91 2 00 90100 320 100000.00

Расходы на обеспечение 
реализации полномочий в 
сфере управления 
муниципальным 
имуществом

01 13 91 3 00 00000 200000.00

Расходы на определение 
рыночной стоимости 
(оценки) на объекты 
муниципального имущества

01 13 91 3 00 00100 200000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 3 00 00100 200 200000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 3 00 00100 240 200000.00



8

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение 
функций муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного 
направления расходов 
бюджета

01 13 91 4 00 00000 3212952.21

Членские взносы в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных 
образований Республики 
Крым"

01 13 91 4 00 00500 29887.00

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 91 4 00 00500 800 29887.00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 91 4 00 00500 850 29887.00

Расходы на уплату налогов, 
сборов и иных платежей

01 13 91 4 00 00600 3183065.21

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 91 4 00 00600 800 3183065.21

Исполнение судебных актов 01 13 91 4 00 00600 830 3128065.21

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 91 4 00 00600 850 55000.00

Непрограммные расходы 
на осуществление 
переданных органама 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных 
государственных 
полномочий Республике 
Крым в сфере 
административной 
ответственности

01 13 91 Б 00 00000 5834.00

Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных 
государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере 
административной 
ответственности

01 13 91 Б 00 71400 5834.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 Б 00 71400 200 5834.00



9

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 Б 00 71400 240 5834.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 300000.00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14 300000.00

Муниципальная программа 
"Противодействие 
экстремизму и 
профилактика терроризма 
на территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2021-
2025 годы"

03 14 08 0 00 00000 300000.00

Подпрограмма 
"Противодействие 
экстремизму и 
профилактика терроризма 
на территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2021-
2025 годы"

03 14 08 1 00 00000 300000.00

Мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
пребывания людей на 
площади перед зданием 
районной администрации"

03 14 08 1 01 00000 300000.00

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения безопасности 
пребывания людей на 
площади перед зданием 
районной администрации

03 14 08 1 01 20030 300000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 08 1 01 20030 200 300000.00



10

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 08 1 01 20030 240 300000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 942263.80

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 942263.80

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2020 -
2025 годы»

04 12 02 0 00 00000 942263.80

Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

04 12 02 3 00 00000 942263.80

Мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

04 12 02 3 02 00000 942263.80

Расходы на проведение 
геодезических, 
кадастровых работ и 
государственную 
регистрацию объектов 
муниципального имущества

04 12 02 3 02 00200 942263.80

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 02 3 02 00200 200 942263.80

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 02 3 02 00200 240 942263.80

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 66100271.17

Коммунальное хозяйство 05 02 2800000.00



11

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2020 -
2025 годы»

05 02 02 0 00 00000 2800000.00

Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
Красногвардейского 
сельского поселения»

05 02 02 2 00 00000 2800000.00

Основное мероприятие 
«Благоустройство и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения»

05 02 02 2 01 00000 2800000.00

Расходы по 
благоустройству и создание 
современного облика 
территории сельского 
поселения

05 02 02 2 01 10050 2800000.00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 02 2 01 10050 400 2800000.00

Бюджетные инвестиции 05 02 02 2 01 10050 410 2800000.00
Благоустройство 05 03 63090271.17
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2020 -
2025 годы»

05 03 02 0 00 00000 20538088.00

Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельской территории 
Красногвардейского 
сельского поселения»

05 03 02 2 00 00000 14288088.00

Основное мероприятие 
«Благоустройство и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения»

05 03 02 2 01 00000 14288088.00

Расходы по 
благоустройству и создание 
современного облика 
территории сельского 
поселения

05 03 02 2 01 10050 14288088.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 2 01 10050 200 14134207.25



12

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 2 01 10050 240 14134207.25

Иные бюджетные 
ассигнования

05 03 02 2 01 10050 800 153880.75

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 03 02 2 01 10050 850 153880.75

Подпрограмма 
"Приобретение 
специализированной 
техники для надлежащего 
санитарного состояния и 
благоустройства 
Красногвардейского 
сельского поселения"

05 03 02 4 00 00000 6250000.00

Мероприятие 
"Приобретение 
специализированной 
техники для надлежащего 
санитарного состояния и 
благоустройства 
Красногвардейского 
сельского поселения"

05 03 02 4 01 00000 6250000.00

Расходы в рамках субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований Республики 
Крым на приобретение 
специализированной 
техники для надлежащего 
санитарного состояния и 
благоустройства 
территорий 
муниципальных 
образований Республики 
Крым

05 03 02 4 01 М370Ч 6250000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 4 01 М370Ч 200 6250000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 4 01 М370Ч 240 6250000.00

Муниципальная программа 
«Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2018 -
2022 годы»

05 03 04 0 00 00000 9832000.00



13

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма 
"Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2018-
2022 годы"

05 03 04 1 00 00000 9832000.00

Основное мероприятие 
"Расходы благоустройству 
территории поселения"

05 03 04 1 01 00000 9832000.00

Расходы по 
благоустройству 
территории поселения

05 03 04 1 01 20030 9832000.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

05 03 04 1 01 20030 600 9832000.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05 03 04 1 01 20030 610 9832000.00

Муниципальная программа 
"Формирование 
современной городской 
среды муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2018-
2022 годы

05 03 06 0 00 00000 32720183.17

Подпрограмма 
"Благоустройство дворовых 
территорий пгт 
Красногвардейское"

05 03 06 1 00 00000 4225246.19

Основное 
мероприятие"Благоустройст
во дворовых территорий "

05 03 06 1 01 00000 4225246.19

Благоустройство дворовых 
территорий пгт 
Красногвардейское

05 03 06 1 01 20030 4225246.19

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 1 01 20030 200 4225246.19

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 1 01 20030 240 4225246.19



14

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма 
""Благоустройство 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 
Красногвардейского 
сельского поселения”"

05 03 06 2 00 00000 28494936.98

Основное 
мероприятие"Благоустройст
во общественной 
территории "

05 03 06 2 01 00000 1128843.98

Благоустройство 
общественной территории

05 03 06 2 01 20030 1128843.98

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 2 01 20030 200 1128843.98

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 2 01 20030 240 1128843.98

Мероприятие 
"Благоустройство 
территорий за счет средств, 
источником финансового 
обеспечения которых 
являются средства 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации"

05 03 06 2 02 00000 27366093.00

Расходы на реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий за счет средств 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации. Капитальный 
ремонт территории улицы 
Комсомольской и ее 
пересечения с улицей 
Тельмана в 
пгт.Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым (2 
очередь)

05 03 06 2 02 L6060 27366093.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 2 02 L6060 200 27366093.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 06 2 02 L6060 240 27366093.00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 210000.00

Непрограммные расходы 05 05 91 0 00 00000 210000.00



15

1 2 3 4 5 6
Взносы в фонд 
капитального ремонта

05 05 91 5 00 00000 210000.00

Взносы в фонд на 
капитальный ремонт по 
квартирам и нежилым 
помещениям, 
расположенным в 
многоквартирных домах, 
относящихся к 
муниципальной 
собственности

05 05 91 5 00 02250 210000.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 91 5 00 02250 200 210000.00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 91 5 00 02250 240 210000.00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 8764980.00

Культура 08 01 8764980.00
Муниципальная программа 
" Развитие культуры в 
Красногвардейском 
сельском поселении 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2022 
и плановый период 2023 – 
2024 года»

08 01 03 0 00 00000 8764980.00

Подпрограмма "Развитие 
культуры и сохранение 
объектов культурного 
наследия в 
Красногвардейском 
сельском поселении 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

08 01 03 1 00 00000 8764980.00

Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга 
организации культуры 
(дворцами и домами 
культуры, клубными 
учреждениями)

08 01 03 1 01 00000 8764980.00

Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга 
организации культуры 
(дворцами и домами 
культуры, клубными 
учреждениями, 
муниципальные 
библиотеки)

08 01 03 1 01 00610 8764980.00



16

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 03 1 01 00610 600 8764980.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 03 1 01 00610 610 8764980.00

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

11 9586041.15

Физическая культура 11 01 9586041.15
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2020- 
2024 годов»

11 01 13 0 00 00000 9586041.15

Подпрограмма "Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
"Обеспечение деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и спорта 
"Юность"

11 01 13 2 00 00000 5845500.00

Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
"Обеспечение деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и спорта 
"Юность"

11 01 13 2 01 00000 5845500.00

Расходы на предоставление 
субсидий муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Обеспечение деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и спорта 
"Юность"

11 01 13 2 01 00610 5845500.00



17

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 01 13 2 01 00610 600 5845500.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 13 2 01 00610 610 5845500.00

Подпрограмма 
«Обустройство, ремонт и 
содержание спортивных 
сооружений поселения»

11 01 13 3 00 00000 3740541.15

Основное мероприятие 
«Обустройство, ремонт и 
содержание спортивных 
сооружений поселения»

11 01 13 3 01 00000 3740541.15

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд по 
объекту «Обустройство, 
ремонт и содержание 
спортивных сооружений 
поселения»

11 01 13 3 01 20030 3740541.15

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 13 3 01 20030 200 3740541.15

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 13 3 01 20030 240 3740541.15

ВСЕГО РАСХОДОВ 99573131.33



1

Приложение 7

(рублей)

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2022-2025 
годы"

01 0 00 00000 7672690.00

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
сельского совета-главы 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения "

01 1 00 00000 809891.00

Основное мероприятие 
"Расходы на 
обеспечение выплат 
работникам 
муниципальных 
органов в рамках 
реализации 
подпрограммы 
"Обеспечение 
деятельности 
председателя сельского 
совета-главы 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 1 01 00000 809891.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское 
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2022 год

к решению Красногвардейского сельского совета 
Красногвардейского района Республики Крым от 
27.12. 2021  № XXIX/143 "О бюджете 
муниципального образования Красногвардейское 
сельское поселение Красногвардейского  района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"
( в редакции решения Красногвардейского 
сельского совета Красногвардейского района 
Республики Крым   от 27.12.22022 №XXXXI/201)



2

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
сельского совета-глава 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 1 01 00130 100 809891.00

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
сельского совета-глава 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

01 1 01 00130 120 01 02 809891.00



3

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Подрограмма 
"Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 2 00 00000 6862799.00

Основное мероприятие 
подпрограммы 
"Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения"

01 2 01 00000 6862799.00

Расходы на 
обеспечение выплат по 
оплате труда 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногврдейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
програмнных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 2 01 00130 100 5151192.00



4

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
обеспечение выплат по 
оплате труда 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногврдейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
програмнных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

01 2 01 00130 120 01 04 5151192.00

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 2 01 00200 100 5000.00



5

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

01 2 01 00200 120 01 04 5000.00

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

01 2 01 00200 200 1551607.00



6

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

01 2 01 00200 240 01 04 1551607.00

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(иные бюджетные 
ассигнования)

01 2 01 00200 800 155000.00



7

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
обеспечение функций 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
программных расходов 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения" 
(уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей)

01 2 01 00200 850 01 04 155000.00

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие сельской 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2020 -2025 
годы»

02 0 00 00000 24480351.80

Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сельской 
территории 
Красногвардейского 
сельского поселения»

02 2 00 00000 17088088.00

Основное мероприятие 
«Благоустройство и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения»

02 2 01 00000 17088088.00

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 2 01 10050 200 14134207.25



8

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 2 01 10050 240 05 03 14134207.25

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

02 2 01 10050 400 2800000.00

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(бюджетные 
инвестиции)

02 2 01 10050 410 05 02 2800000.00

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(иные бюджетные 
ассигнования)

02 2 01 10050 800 153880.75

Расходы по 
благоустройству и 
создание современного 
облика территории 
сельского поселения 
(уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей)

02 2 01 10050 850 05 03 153880.75

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

02 3 00 00000 1142263.80



9

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Мероприятие 
"Обеспечение 
реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

02 3 02 00000 1142263.80

Расходы на 
определение рыночной 
стоимости (оценки) на 
объекты 
муниципального 
имущества (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 3 02 00100 200 200000.00

Расходы на 
определение рыночной 
стоимости (оценки) на 
объекты 
муниципального 
имущества (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 3 02 00100 240 01 13 200000.00

Расходы на проведение 
геодезических, 
кадастровых работ и 
государственную 
регистрацию объектов 
муниципального 
имущества (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 3 02 00200 200 942263.80

Расходы на проведение 
геодезических, 
кадастровых работ и 
государственную 
регистрацию объектов 
муниципального 
имущества (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 3 02 00200 240 04 12 942263.80



10

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Подпрограмма 
"Приобретение 
специализированной 
техники для 
надлежащего 
санитарного состояния 
и благоустройства 
Красногвардейского 
сельского поселения"

02 4 00 00000 6250000.00

Мероприятие 
"Приобретение 
специализированной 
техники для 
надлежащего 
санитарного состояния 
и благоустройства 
Красногвардейского 
сельского поселения"

02 4 01 00000 6250000.00

Расходы в рамках 
субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Республики Крым на 
приобретение 
специализированной 
техники для 
надлежащего 
санитарного состояния 
и благоустройства 
территорий 
муниципальных 
образований 
Республики Крым 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 4 01 М370Ч 200 6250000.00



11

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы в рамках 
субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Республики Крым на 
приобретение 
специализированной 
техники для 
надлежащего 
санитарного состояния 
и благоустройства 
территорий 
муниципальных 
образований 
Республики Крым 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 4 01 М370Ч 240 05 03 6250000.00

Муниципальная 
программа " Развитие 
культуры в 
Красногвардейском 
сельском поселении 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2022 и 
плановый период 2023 
– 2024 года»

03 0 00 00000 8764980.00

Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
сохранение объектов 
культурного наследия в 
Красногвардейском 
сельском поселении 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым"

03 1 00 00000 8764980.00

Расходы на 
осуществление 
полномочий поселений 
по созданию условий 
для организации 
досуга организации 
культуры (дворцами и 
домами культуры, 
клубными 
учреждениями)

03 1 01 00000 8764980.00



12

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
осуществление 
полномочий поселений 
по созданию условий 
для организации 
досуга организации 
культуры (дворцами и 
домами культуры, 
клубными 
учреждениями, 
муниципальные 
библиотеки) 
(предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 1 01 00610 600 8764980.00

Расходы на 
осуществление 
полномочий поселений 
по созданию условий 
для организации 
досуга организации 
культуры (дворцами и 
домами культуры, 
клубными 
учреждениями, 
муниципальные 
библиотеки) (субсидии 
бюджетным 
учреждениям)

03 1 01 00610 610 08 01 8764980.00

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2018 -2022 
годы»

04 0 00 00000 9832000.00

Подпрограмма 
"Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2018-2022 
годы"

04 1 00 00000 9832000.00



13

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Основное мероприятие 
"Расходы 
благоустройству 
территории поселения"

04 1 01 00000 9832000.00

Расходы по 
благоустройству 
территории поселения 
(предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

04 1 01 20030 600 9832000.00

Расходы по 
благоустройству 
территории поселения 
(субсидии бюджетным 
учреждениям)

04 1 01 20030 610 05 03 9832000.00

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2018-2022 
годы

06 0 00 00000 32720183.17

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых территорий 
пгт Красногвардейское"

06 1 00 00000 4225246.19

Основное 
мероприятие"Благоустр
ойство дворовых 
территорий "

06 1 01 00000 4225246.19

Благоустройство 
дворовых территорий 
пгт Красногвардейское 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 1 01 20030 200 4225246.19



14

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Благоустройство 
дворовых территорий 
пгт Красногвардейское 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 1 01 20030 240 05 03 4225246.19

Подпрограмма 
""Благоустройство 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 
Красногвардейского 
сельского поселения”"

06 2 00 00000 28494936.98

Основное 
мероприятие"Благоустр
ойство общественной 
территории "

06 2 01 00000 1128843.98

Благоустройство 
общественной 
территории (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 01 20030 200 1128843.98

Благоустройство 
общественной 
территории (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 01 20030 240 05 03 1128843.98

Мероприятие 
"Благоустройство 
территорий за счет 
средств, источником 
финансового 
обеспечения которых 
являются средства 
резервного фонда 
Правительства 
Российской Федерации"

06 2 02 00000 27366093.00



15

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской 
Федерации. 
Капитальный ремонт 
территории улицы 
Комсомольской и ее 
пересечения с улицей 
Тельмана в 
пгт.Красногвардейское 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (2 очередь) 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 02 L6060 200 27366093.00

Расходы на 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий за счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской 
Федерации. 
Капитальный ремонт 
территории улицы 
Комсомольской и ее 
пересечения с улицей 
Тельмана в 
пгт.Красногвардейское 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (2 очередь) 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 02 L6060 240 05 03 27366093.00



16

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
экстремизму и 
профилактика 
терроризма на 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2021-2025 
годы"

08 0 00 00000 300000.00

Подпрограмма 
"Противодействие 
экстремизму и 
профилактика 
терроризма на 
территории 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2021-2025 
годы"

08 1 00 00000 300000.00

Мероприятие 
"Обеспечение 
безопасности 
пребывания людей на 
площади перед 
зданием районной 
администрации"

08 1 01 00000 300000.00

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
безопасности 
пребывания людей на 
площади перед 
зданием районной 
администрации 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

08 1 01 20030 200 300000.00



17

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
безопасности 
пребывания людей на 
площади перед 
зданием районной 
администрации (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

08 1 01 20030 240 03 14 300000.00

Муниципальная 
программа «Развитие 
казачьего общества в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым»

09 0 00 00000 2000000.00

Подпрограмма 
«Проведение 
благотворительных 
акций 
в поддержке воинских 
подразделений, в 
оказании 
материальной и иной 
помощи семьям 
погибших или раненых 
воинов, в оказания 
помощи пострадавшим 
в результате 
стихийных бедствий, 
социальных 
конфликтов, беженцам 
и вынужденным 
переселенцам»

09 2 00 00000 2000000.00



18

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Мероприятие 
«Проведение 
благотворительных 
акций 
в поддержке воинских 
подразделений, в 
оказании 
материальной и иной 
помощи семьям 
погибших или раненых 
воинов, в оказания 
помощи пострадавшим 
в результате 
стихийных бедствий, 
социальных 
конфликтов, беженцам 
и вынужденным 
переселенцам»

09 2 01 00000 2000000.00

Расходы в поддержку 
воинских 
подразделений 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00010 200 1720000.00

Расходы в поддержку 
воинских 
подразделений (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00010 240 01 13 1720000.00

Расходы на оказании 
материальной и иной 
помощи семьям 
погибших или раненых 
воинов (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00020 200 50000.00

Расходы на оказании 
материальной и иной 
помощи семьям 
погибших или раненых 
воинов (иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00020 240 01 13 50000.00



19

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы для оказания 
помощи пострадавшим 
в результате 
стихийных бедствий, 
социальных 
конфликтов, беженцам 
и вынужденным 
переселенцам (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00030 200 230000.00

Расходы для оказания 
помощи пострадавшим 
в результате 
стихийных бедствий, 
социальных 
конфликтов, беженцам 
и вынужденным 
переселенцам (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

09 2 01 00030 240 01 13 230000.00

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым на 2020- 2024 
годов»

13 0 00 00000 9586041.15

Подпрограмма 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения 
"Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и 
спорта "Юность"

13 2 00 00000 5845500.00



20

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Основное мероприятие 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения 
"Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и 
спорта "Юность"

13 2 01 00000 5845500.00

Расходы на 
предоставление 
субсидий 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению 
"Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и 
спорта "Юность" 
(предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

13 2 01 00610 600 5845500.00

Расходы на 
предоставление 
субсидий 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению 
"Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения, 
центра культуры и 
спорта "Юность" 
(субсидии бюджетным 
учреждениям)

13 2 01 00610 610 11 01 5845500.00

Подпрограмма 
«Обустройство, ремонт 
и содержание 
спортивных 
сооружений поселения»

13 3 00 00000 3740541.15



21

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Основное мероприятие 
«Обустройство, ремонт 
и содержание 
спортивных 
сооружений поселения»

13 3 01 00000 3740541.15

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
по объекту 
«Обустройство, ремонт 
и содержание 
спортивных 
сооружений 
поселения» (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

13 3 01 20030 200 3740541.15

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
по объекту 
«Обустройство, ремонт 
и содержание 
спортивных 
сооружений 
поселения» (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

13 3 01 20030 240 11 01 3740541.15

Непрограммные 
расходы

91 0 00 00000 4216885.21

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора

91 1 00 00000 288099.00



22

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы за счет 
межбюджетных 
трансфертов, 
передаваемых 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями (по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
контроля) 
(межбюджетные 

91 1 00 85010 500 288099.00

Расходы за счет 
межбюджетных 
трансфертов, 
передаваемых 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями (по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
контроля) (иные 
межбюджетные 

91 1 00 85010 540 01 06 288099.00

Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым

91 2 00 00000 300000.00

Расходы за счет 
резервного фонда 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

91 2 00 90100 300 100000.00



23

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы за счет 
резервного фонда 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат)

91 2 00 90100 320 01 13 100000.00

Расходы за счет 
резервного фонда 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (иные 
бюджетные 
ассигнования)

91 2 00 90100 800 200000.00

Расходы за счет 
резервного фонда 
Администрации 
Красногвардейского 
сельского поселения 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым (резервные 
средства)

91 2 00 90100 870 01 11 200000.00

Расходы на 
обеспечение 
реализации 
полномочий в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом

91 3 00 00000 200000.00

Расходы на 
определение рыночной 
стоимости (оценки) на 
объекты 
муниципального 
имущества (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 3 00 00100 200 200000.00



24

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
определение рыночной 
стоимости (оценки) на 
объекты 
муниципального 
имущества (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 3 00 00100 240 01 13 200000.00

Расходы на 
обеспечение функций 
муниципального 
образования 
Красногвардейское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в рамках 
непрограммного 
направления расходов 
бюджета

91 4 00 00000 3212952.21

Членские взносы в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных 
образований 
Республики Крым" 
(иные бюджетные 
ассигнования)

91 4 00 00500 800 29887.00

Членские взносы в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных 
образований 
Республики Крым" 
(уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей)

91 4 00 00500 850 01 13 29887.00

Расходы на уплату 
налогов, сборов и иных 
платежей (иные 
бюджетные 
ассигнования)

91 4 00 00600 800 3183065.21

Расходы на уплату 
налогов, сборов и иных 
платежей (исполнение 
судебных актов)

91 4 00 00600 830 01 13 3128065.21

Расходы на уплату 
налогов, сборов и иных 
платежей (уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей)

91 4 00 00600 850 01 13 55000.00

Взносы в фонд 
капитального ремонта

91 5 00 00000 210000.00



25

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Взносы в фонд на 
капитальный ремонт 
по квартирам и 
нежилым помещениям, 
расположенным в 
многоквартирных 
домах, относящихся к 
муниципальной 
собственности (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 5 00 02250 200 210000.00

Взносы в фонд на 
капитальный ремонт 
по квартирам и 
нежилым помещениям, 
расположенным в 
многоквартирных 
домах, относящихся к 
муниципальной 
собственности (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 5 00 02250 240 05 05 210000.00

Непрограммные 
расходы на 
осуществление 
переданных органама 
местного 
самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Республике Крым в 
сфере 
административной 
ответственности

91 Б 00 00000 5834.00



26

Наименование Код целевой статьи
Код группы, 
подгруппы  

вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на 
осуществление 
переданных органам 
местного 
самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Республики Крым в 
сфере 
административной 
ответственности 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 Б 00 71400 200 5834.00

Расходы на 
осуществление 
переданных органам 
местного 
самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Республики Крым в 
сфере 
административной 
ответственности (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

91 Б 00 71400 240 01 13 5834.00

ИТОГО 99573131.33



                                                                                                                           (рублей)                       

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым  
 в  сфере  административной  ответственности)

5834.00

Субсидии бюджетам сельских поселения за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской федерации 

«Субсидии из бюджета Республике Крым бюджетам 
муниципальных образований Республике Крым не реализацию 
предприятий по благоустройству территорий за счет средств, 

источником финансового обеспечения которых являются средства 
резервного фонда Правительства Российской федерации»

27366093.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 
бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 
приобретение специализированной техники для надлежащего 
санитарного состояния и благоустройства территорий 
муниципальных образований Республики Крым)

6243750.00

Всего: 33615677.00

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма

Объем межбюджетных трансфертов ,
получаемых в бюджет муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской 
 Федерации на 2022 год 

Приложение 1
к решению Красногвардейского сельского совета
Красногвардейского района Республики Крым
От 27 декабря 2021 г. №XXIX/143
"О бюджете муниципального образования Красногвардейское 
сельское поселение Красногвардейского района Республики 
Крым 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
(в редакции решения Красногвардейского сельского совета
 Красногвардейского района Республики Крым   от 
27.12.22022 №XXXXI/201)


